obnoxius. A) i. q. *unterwürfig, abhängig, knechtisch ergeben* α) *absol.* II, 56, 7 *milites . . . dites dominos in praedam aut . . . ad exitium destinabant, obnoxios ducibus (sc. militibus) et prohibere non ausis.* — subst. I, 1, 10 *ita neutrīs (sc. scriptoribus) cura posteritatis inter infensos vel obnoxios.*

β) c. dat. 11, 7, 4 *ne quis inopia advocatorum potentibus obnoxios sit.* Potest etiam ad B referri. V, 13, 2 *gens (Indaeorum) superstitione obnoxia, religionibus adversa.* 3, 34, 13 *magistratum nonne plerosque variis libidinibus obnoxios?* i. q. fröhnen. 58, 16 *summum pontificum etiam summum hominum esse, non aemulationi [Muret; M, Walther -tione], non odio aut privatis adfectionibus obnoxium.* 13, 45, 14 *neque adfectui suo aut alieno obnoxia (Poppaea), unde utilitas ostenderetur, illuc libidinem transferebat.* III, 55, 17 *in castra venit (Vitellius), incertus animi et infidis consiliis obnoxius i. q. eorum auctoribus obn., ex eis pendens.* 11, 36, 3 *reminisceretur vocis, qua se obnoxium iussis Messalinae dedisset.* 14, 1, 6 *pupillum (vocabat Neronem), qui iussis alienis obnoxius non modo imperii, sed libertatis etiam indigeret.* 12, 1, 3 *deligeret uxorem Clandio, caelibis vitae intoleranti et coniugum imperiis obnoxio.* 16, 6, 5 *(Nero) liberorum cupiens et amoris uxoris obnoxius erat.*

B) i. q. *ausgesetzt, preisgegeben* α) *absol.* 15, 38, 11 *incendium . . . anteit remedia velocitate mali et obnoxia urbe (sc. malo, incendio) artis itineribus i. q. der gefahr ausgesetzt.*

β) c. dat. II, 93, 8 *Gallorum obnoxia morbis corpora i. q. empfänglich.* V, 4, 8 *scabies . . . cui id animal (sc. sus) obnoxium.* — 3, 14, 2 neque provinciam *pessimo cuique obnoxiam . . . inficiari poterat.* D 10, 28 *tanquam minus obnoxium sit offensae [codd., Peter offendere] poetarum quam oratorum studium.* 14, 55, 13 *tua erga me munera . . . aeterna erunt: quae a me habes, horti et faenus et villae, casibus obnoxia sunt.* 2, 75, 7 *(Agrippina) anxia sui et infelici fecunditate fortunae totiens obnoxia.* 14, 40, 4 *Balbus . . . simul longa senecta, simul orbitate et pecunia insidiis obnoxius.*

obedio. c. dat. 1, 17, 3 *interrogabat (milites), cur paucis centurionibus . . . in modum servorum oboedirent.* 15, 6, 15 *copii ita divisæ, ut . . . auxilia Paeto oboedirent, . . . legiones . . . apud Corbulonem manerent.* 14, 39, 10 *mirabantur (Britanni), quod dux et exercitus . . . servitiis (i. e. libertinis) oboedirent.* 11, 35, 2 *omnia liberto oboediebant.* 12, 7, 10 *versa ex eo civitas et cuncta feminæ oboediebant.*